ENGENHARIA LTDA, representada por Sr. Ariel Dittmar Raghiant já qualificada 
anteriormente nos autos, resolvem aditar o contrato: o objeto do presente aditivo 
é efetivar reprogramação da planilha orçamentária, promovendo um acréscimo no 
importe de R$ 247.325,34 (duzentos e quarenta e sete mil trezentos e vinte e 
cinco reais e trinta e quatro centavos), conforme manifestação técnica referente 
à solicitação de reequilíbrio financeiro constante no processo administrativo. As 
partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas. Data 
da Assinatura: